
16/02/2022 10:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1012937&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022 
 

Às 10:24 horas do dia 18 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2022, referente ao
Processo nº 2022/030104, o pregoeiro, Sr(a) VANDSON OLIVEIRA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 12.000 NaN, Tensão: 220 NaN, Tipo: Split Hi Wall 0, Modelo:
Fancolete Hidrônico 0, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70.407,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 64.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2022
10:23:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.658.489/0001-87, Melhor lance: R$ 64.000,0000

Item: 2
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo:
Split Hi Wall , Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.518,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2022
10:23:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.658.489/0001-87, Melhor lance: R$ 9.000,0000

Item: 3
Descrição: Refrigerador de laboratório
Descrição Complementar: Tipo: Tipo Câmara Conservação Com Temperatura Regulada 0, Faixa Temperatura
Interna: Faixa De 2 A 8°C 0, Tipo Comando: Painel De Controle Digital 0, Tipo Alarme: Alarme Audiovisual Ajustável
(Alta/Baixa Temperat) 0, Tipo Controle: Controle De Temperatura Microprocessado 0, Tipo Porta: Porta De Vidro Com
Sistema Anti-Embaçante 0, Capacidade: 326 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade



16/02/2022 10:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1012937&acao=A&tipo=t 2/5

Valor Estimado: R$ 17.721,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/02/2022
09:47:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado fracassado por estar
muito acima do valor estimado.

Item: 4
Descrição: Refrigerador de laboratório
Descrição Complementar: Refrigerador De Laboratório Tipo: Vertical , Faixa Temperatura Interna: Faixa De 2 A 8°C
, Tipo Comando: Painel De Controle Digital , Tipo Alarme: Com Alarme De Abertura De Porta , Tipo Controle: Degelo
Automático E Evaporação De Água , Tipo Sinalizador: Display Digital De Temperatura , Tipo Revestimento:
Revestimento Interno Aço, Prateleiras Reguláveis , Características Adicionais: Porta Dupla , Tipo Fechamento Portas:
Porta Com Chaveamento. , Tensão Alimentação: Bivolt V, Capacidade: 972 L,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41.970,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/02/2022
08:04:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado fracassado por estar
muito acima do valor estimado.

Cancelado no
julgamento

04/02/2022
10:41:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado fracassado por estar
muito acima do valor estimado.

Item: 5
Descrição: Frigobar
Descrição Complementar: Frigobar Capacidade: 120 L, Tensão Alimentação: 220 V, Cor: Branca ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.456,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/02/2022
10:53:58

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado fracassado por estar
muito acima do valor estimado.

Item: 6
Descrição: Termômetro clínico
Descrição Complementar: Termômetro Clínico Ajuste: Digital, Infravermelho , Escala: Até 50 °C, Tipo*: Uso Em
Testa , Componentes: C/ Alarmes, Medição À Distância , Memória: Memória Até 10 Medições ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.796,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2022
10:23:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.658.489/0001-87, Melhor lance: R$ 5.200,0000

Item: 7
Descrição: Refrigerador doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade: 260 A 280 L, Voltagem: 220 V, Características



16/02/2022 10:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1012937&acao=A&tipo=t 3/5

Adicionais: Prateleiras Removíveis E Reguláveis , Cor: Branca ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.098,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

18/02/2022
09:10:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item foi fracassado por não ter empresa
classificada ou habilitada.

Item: 8
Descrição: Caixa térmica
Descrição Complementar: Caixa Térmica Cooler Grande 75 Litros – Especificações Técnicas: Marca: Mor Modelo:
Caixa Térmica 75 Litros Cor: Vermelho Capacidade em Litros: 75 Litros Capacidade em Latinhas (350 ml): 110 Latas
Capacidade em Garrafas PET 2L: 15 Unidades Altura: 46,7 cm Largura: 46,8 cm Cumprimento: 64 cm Peso
Aproximado do Produto: 6,72 Kg Material da Parte Interna: Polipropileno Injetado (Material 100% virgem) Material
da Parte Externa: Polipropileno Injetado (Material 100% virgem) Alça: Possui Suspensa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.385,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.385,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2022
10:24:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.658.489/0001-87, Melhor lance: R$ 3.385,8000

Item: 9
Descrição: Caixa Térmica
Descrição Complementar: CAIXA TÉRMICA 34L- ESPECIFICAÇÕES: -Material: Polipropileno -Capacidade: 34 litros -
Informações importantes Dimensão interna da caixa térmica: 39,5 cm x 27,5 cm x 34 cm CAPACIDADE DA CAIXA:-
Latinha: 50 unidades de 350 ml -Garrafa pet: 7 unidades de 2 l - deitadas ou em pé -Altura: 41,00 Centímetros-
Largura: 31,50 Centímetros -Comprimento: 47,50 Centímetros-Peso: 2,63 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.163,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.163,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/02/2022
10:24:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.658.489/0001-87, Melhor lance: R$ 1.163,8000

Item: 10
Descrição: Caixa Térmica
Descrição Complementar: Caixa Térmica Coleman Grande 47,3L Xtreme 2 Azul Com Rodas - Material: parede
externas e internas em polietileno e isolamento térmico em poliuretano (PU). Dimensões externas (Comp. x Larg. x
Alt.): 57 x 45 x 44 cm. Dimensões internas aproximadas (Comp. x Larg. x Alt.): 48 x 34 x 35 cm. Capacidade: 47,3
litros. Peso: 5,24 Kg. Fundo elevado -> não faz contato com o solo e não perde calor. Alça telescópica com 2
regulagens para puxar a caixa. Também possui alças laterais embutidas -> transporte fácil e confortável. Rodinhas
reforçadas. Tampa de abertura articulada com 4 porta copos na face superior. Pode sentar sobre a tampa.
Acabamento texturizado, é possível limpar com esponja sem riscar o acabamento. Dreno para escoamento de
líquidos -> facilita na hora de limpar.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade



16/02/2022 10:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1012937&acao=A&tipo=t 4/5

Valor Estimado: R$ 2.816,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/02/2022
14:06:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item declarado fracassado por estar acima do
valor estimado e a licitante teve sua proposta desclassificada.

Item: 11
Descrição: Caixa Térmica
Descrição Complementar: Caixa Térmica 6 Litros Azul Com Alça Mor - Caixa Térmica Mor com AlçaAs Caixas
Térmicas Mor têm a qualidade do produto garantida pela marca que carregam. É ideal para acompanhar você no seu
dia a dia, e até mesmo para comportar remédios.Parede interna e externa em polipropilenoTampa em polietileno com
porta objetosIsolamento térmico em poliestireno expandidoMaior tempo de conservaçãoAlça confortávelCapacidade:
6 LitrosCor: AzulVocê consegue carregar:3 Garrafas pet de 600ml8 Latas de 350mlDimensões:Comprimento:
30cmLargura: 20,5cmAltura: 24cmPeso Liquido: 790g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.003,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

18/02/2022
09:10:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item foi fracassado por não ter empresa
classificada ou habilitada.

Item: 12
Descrição: Barraca acampamento
Descrição Complementar: Barraca Acampamento Material: Poliéster , Material Armação: Duralumínio , Material
Espeque: Alumínio , Aplicação: Abrigo Em Campo , Características Adicionais: Bolsas P/Transp./Zíper C/2
Puxadores/Argolas P/Var , Tipo: Gazebo , Comprimento: 3 M, Largura: 3 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.282,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

18/02/2022
09:14:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item foi fracassado por não ter empresa
classificada ou habilitada.

Item: 13
Descrição: Barraca acampamento
Descrição Complementar: Barraca Acampamento Material: Poliéster , Material Armação: Duralumínio , Material
Espeque: Alumínio , Aplicação: Abrigo Em Campo , Características Adicionais: Bolsas P/Transp./Zíper C/2
Puxadores/Argolas P/Var , Tipo: Gazebo , Comprimento: 3 M, Largura: 3 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.521,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

18/02/2022
09:13:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item foi fracassado por não ter empresa
classificada ou habilitada.

Fim do documento



16/02/2022 10:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1012937&acao=A&tipo=t 5/5


		2022-02-16T10:27:41-0300
	VANDSON OLIVEIRA DA SILVA:77119908200




